

Ejendomsgruppen I ApS

c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S, Stamholmen 110, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 33 07 32 32

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2017.

Henrik Bøge Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsgruppen I ApS c/o Ejendomsgruppen Danmark A/S Stamholmen 110 2650 Hvidovre CVR-nr.: 33 07 32 32 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Ken Klostermann Henrik Bøge Mikkelsen
Revision	One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Roskildevej 37A, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Ejendomsgruppen II ApS, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og administration af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.472 t.kr. mod 14.064 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.729 t.kr. mod 4.872 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 2.305 t.kr., nemlig fra 3.682 t.kr. til 1.377 t.kr. Selskabets ledelse anser selskabets kapitalberedskab som værende fornuftigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	11.471.914	14.064.264
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	2.107.154	-133.785
1 Personaleomkostninger	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-20.738	-109.450
Driftsresultat	13.558.330	13.821.029
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.217.529	4.244.844
Andre finansielle indtægter	1.200.000	1.197
2 Øvrige finansielle omkostninger	-11.551.911	-13.292.963
Resultat før skat	9.423.948	4.774.107
Skat af årets resultat	-694.521	97.842
Årets resultat	8.729.427	4.871.949
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.217.529	4.244.844
Overføres til overført resultat	2.511.898	627.105
Disponeret i alt	8.729.427	4.871.949

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.531	59.269
4 Investeringsejendomme	304.936.668	364.988.245
Materielle anlægsaktiver i alt	304.975.199	365.047.514
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	15.080.043	8.862.514
Finansielle anlægsaktiver i alt	15.080.043	8.862.514
Anlægsaktiver i alt	320.055.242	373.910.028
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	31.268.732	158.150
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	499.295	791.834
Andre tilgodehavender	994.969	203.399
Periodeafgrænsningsposter	809.600	1.027.224
Tilgodehavender i alt	33.572.596	2.180.607
Likvide beholdninger	1.377.130	3.682.437
Omsætningsaktiver i alt	34.949.726	5.863.044
Aktiver i alt	355.004.968	379.773.072

Balance 31. december

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	90.000	90.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	15.000.043	8.782.514
8 Overført resultat	20.617.185	18.105.287
Egenkapital i alt	35.707.228	26.977.801
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	7.252.608	6.058.792
Hensatte forpligtelser i alt	7.252.608	6.058.792
Gældsforpligtelser		
9 Kreditinstitutter	262.918.364	327.355.815
Deposita	3.960.822	4.049.578
Langfristede gældsforpligtelser i alt	266.879.186	331.405.393
Kortfristet del af langfristet gæld	33.000.000	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.156.139	3.765.116
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.912.890	5.118.945
Gæld til associerede virksomheder	26.788	26.955
Anden gæld	743.071	2.249.420
Periodeafgrænsningsposter	327.058	170.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.165.946	15.331.086
Gældsforpligtelser i alt	312.045.132	346.736.479
Passiver i alt	355.004.968	379.773.072

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktører, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I henhold til selskabsloven er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	376.376	278.958
Andre finansielle omkostninger	<u>11.175.535</u>	<u>13.014.005</u>
	<u>11.551.911</u>	<u>13.292.963</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar		<u>481.952</u>
Kostpris 31. december		<u>481.952</u>
Afskrivninger 1. januar		422.683
Årets afskrivninger		<u>20.738</u>
Afskrivninger 31. december		<u>443.421</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>38.531</u>

Noter

	31/12 2016	31/12 2015
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	353.803.785	346.276.296
Tilgang i årets løb	1.225.794	7.527.489
Afgang i årets løb	-61.649.861	0
Kostpris 31. december	293.379.718	353.803.785
Regulering til dagsværdi 1. januar	11.184.460	11.318.245
Årets regulering til dagsværdi	2.122.629	-133.785
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-1.750.139	0
Regulering til dagsværdi 31. december	11.556.950	11.184.460
Regnskabsmæssig værdi 31. december	304.936.668	364.988.245

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,43 %
Højeste afkastprocent	7,50 %
Laveste afkastprocent	4,00 %

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
-0,25	318.938	304.937	14.001
0,25	292.880	304.937	-12.057

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	80.000	80.000
Kostpris 31. december	80.000	80.000
Opskrivninger 1. januar	8.782.514	4.537.670
Årets opskrivning	6.217.529	4.244.844
Opskrivninger 31. december	15.000.043	8.782.514
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.080.043	8.862.514
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsgruppen II ApS	Hvidovre	100 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	90.000	90.000
	90.000	90.000
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	8.782.514	4.537.670
Årets reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.217.529	4.244.844
	15.000.043	8.782.514
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	18.105.287	17.478.182
Årets overførte resultat	2.511.898	627.105
	20.617.185	18.105.287

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
9. Kreditinstitutter		
Kreditinstitutter i alt	295.918.364	331.355.815
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-33.000.000</u>	<u>-4.000.000</u>
	<u>262.918.364</u>	<u>327.355.815</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 295.918 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 304.937 t.kr.

Selskabet har deponeret pante- og ejerbrev på i alt 344.250 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme samt materielle anlægsaktiver. Der er herudover tinglyst andre pant i investeringsejendommene for 91 t.kr.

Selskabets bank har herudover transport i tilgodehavender fra salg på 32.500 t.kr.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.